
Informace k přihlašování a přijímání žáků do školní družiny pro školní rok 

2024/2025 

1. Zájmové vzdělávání je poskytováno žákům 1. – 4. ročníku Masarykovy základní školy a 

Mateřské školy Brno, Zemědělská 29, příspěvková organizace. 

2. O přijetí účastníka do školní družiny se rozhoduje na základě písemné přihlášky podané 

zákonným zástupcem žáka. 

3. Přihláška je ke stažení na webových stránkách školy – www.maskola.cz. 

4. Zájmové vzdělávání je poskytováno za úplatu. Výše úplaty za zájmové vzdělávání byla 

stanovena zřizovatelem od 1. 9. 2024 na 500,- Kč za měsíc.  

5. Zákonní zástupci žáků školy, kteří mají zájem o to, aby jejich dítě navštěvovalo ve 

školním roce 2024/2025 školní družinu, odevzdají řádně vyplněnou a podepsanou 

přihlášku v termínu 9. 5. – 24. 5. 2024 prostřednictvím vychovatelek školní družiny, ZŘ 

pro 1. stupeň. Přihlášku lze zaslat také datovou schránkou, nebo odevzdat v kanceláři 

školy. Uvedený termín je nutno dodržet. 

6. Zájemci o přihlášení dítěte, které zahájí vzdělávání v základní škole od následujícího 

školního roku 2024/2025, podají přihlášku v posledním týdnu před zahájením školního 

vyučování v ZŠ (před 1. 9.). Uvedený termín je nutno dodržet. 

7. Je nutno, aby přihláška byla podepsaná zástupcem žáka. 

8. O přijetí dítěte k zájmovému vzdělávání rozhodne ředitel školní družiny – ředitel školy. 

9. Pokud převýší počet všech přihlášek k zájmovému vzdělávání stanovený počet volných 

míst pro přijetí, budou až do naplnění všech volných míst v ŠD přednostně přijímáni žáci 

od nejnižších ročníků.  

10. Při dalším rozhodování bude rozhodující věk dítěte, upřednostněni budou uchazeči 

nižšího věku. 

11. Žáci přihlášení po stanoveném termínu a žáci, kteří nebyli z důvodu naplněnosti přijati do 

školní družiny, mohou být přijati do školní družiny dodatečně pouze tehdy, nebudou-li 

naplněna všechna stanovená volná místa ve ŠD. 

 


